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Editörden… 

 

Yerel Politikalar Dergisi’nin 3. Sayısı ile sizlerle birlikteyiz. Bu sayıda 

yer alan makaleler ağırlıklı olarak büyükşehir belediyeleri ile ilgilidir.  

Çok değerli çalışmalarlar dergiye katkı sağlayan meslektaşlarıma te-

şekkür ediyorum. 

2014 yerel seçimlerinden önce gerçekleştirilen “büyükşehir reformu” 

Türkiye’de hem merkezi yönetimi hem de yerel yönetimi sarsmıştır. 

Büyükşehir belediyelerinin sınırlarının il sınırlarına genişletilmesi, 

diğer bir deyimle mülki sınırlarla örtüştürülmesi hem yerel yönetim-

lerde ikili bir yapı doğurmuş, hem de geleneksel mülki idare sistemini 

sıkıntıya sokmuştur.  

Köylerin tüzel kişiliğinin kaldırılması farklı sosyolojik, yönetsel, eko-

nomik ve kültürel sorunları beraberinde getirecektir.  

Aynı şekilde belde belediyelerinin kapatılması ve mahalleye dönüştü-

rülmesi de hem mevcut durumuyla ilçe belediyelerinin kapasitesini 

zorlayacak hem de büyükşehir belediyelerini bir açmaz içine sokacak-

tır. 

Büyükşehir belediyelerinin mevcut durumda çok önemli sorunları 

olmasına karşın –bunların başında demokratiklik geliyor- bir de il sını-

rındaki ilçe, belde ve köylerin sorumluluklarıyla donatılmaları yerel 

alanda çok önemli boyutlarda yönetim krizi üretecektir. 

Diğer tarftan belediye mi, bölge yönetimi mi olduğu belli olmayan 

yeni sistemin her şeyden önce “yerel alanda merkezileşme” olduğu ve 

“yerellikleri” yok eden ve ezen bir yapı oluşturacağını da belirtmek 

gerekir.  

81 ilin 30’unda “büyükşehir modeli” bir belediyecilik, 51’in de “düz 

belediyecilik” uygulanacak olması bütün normları, standartları, algıları 

ve yaklaşımları sarsmıştır. 51 ilimizin en azından “ihmal edilmişlik 
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duygusu” yaşayacağına kuşku olmaması gerekir. Bütün il ve ilçe bele-

diyelerinin güçlendirilmesi tek seçenek olarak görülmeliydi.  

Mevcut sistemin özellikle yatırımların yaygınlaştırılması için çok elve-

rişli olduğunu savunan görüşler bulunmaktadır. Ancak, büyükşehir 

belediyelerinin bu eşgüdümü sağlayabileceği kuşkuludur.  

Her büyükşehir belediyesi, eğer bu kanun uygulanacaksa her yerel 

yönetim birimi için (en azından ilçeler için) kendi bünyesinde bir birim 

oluşturmak zorunda. 

Bu model yerine ilçe ve il belediyelerinin güçlendirileceği bir model 

daha rasyonel olabilirdi.  

2013 yılı yoğun olarak yerel siyaset konuları çerçevesinde geçecek 

gibi görünüyor. Bu nedenle yerel seçimler, seçim analizleri, geçmiş 

seçimlerin değerlendirilmesi ile ilgili yazılar, Yerel Politikalar Dergi-

si’nin 4. Sayısı için beklediğimiz konular arasındadır.  

Elbette yeni sayı için yerel siyaset, kentleşme ve çevre sorunları ile 

bağlantılı yazılarınızı bekliyoruz.  

Bu sayımıza katkı sağlayan değerli meslektaşlarımıza bir kez daha 

teşekkür ediyorum.  

Yeni yazılarla gelecek sayılarda buluşmak üzere… 


